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D10.251.43.F.2020 

 
 
   
  

WYKONAWCY UBIEGAJĄCY SIĘ  
O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA 

 
Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości 
przekraczającej kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 PZP, zgodnie z Ustawą z 
dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych na „dostawę unitów stomatologicznych oraz innej 
aparatury medycznej.” 
W związku z pytaniami ze strony Wykonawców Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień 
publicznych wyjaśnia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:   
 

Zestaw I 
 
 Pytanie 1 do pkt 8, Załącznika nr 1B do SIWZ „Opis przedmiotu zamówienia (OPZ)”, Pakiet nr 3 Zadanie 1 „Aparat 
RTG do zdjęć wewnątrzustnych ze stanowiskiem przeglądowym”, o treści: „Filtracja całkowita: 2,5 mm Al (przy 70 kV)”:  
Czy zamawiający dopuści aparat rentgenowski o filtracji całkowitej wynoszącej 2,2 mm Al?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zgodnie ze zmienionym OPZ. 
 
Pytanie 2 do pkt 9, Załącznika nr 1B do SIWZ „Opis przedmiotu zamówienia (OPZ)”, Pakiet nr 3 Zadanie 1 „Aparat 
RTG do zdjęć wewnątrzustnych ze stanowiskiem przeglądowym”, o treści: „Regulowany czas ekspozycji w zakresie 
minimum 0,01-3 s.”:  
Czy zamawiający dopuści aparat rentgenowski o regulowanym czasie ekspozycji w zakresie 0,02-2 s.?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zgodnie ze zmienionym OPZ. 
 
Pytanie 3 do pkt 17, Załącznika nr 1B do SIWZ „Opis przedmiotu zamówienia (OPZ)”, Pakiet nr 3 Zadanie 1 „Aparat 
RTG do zdjęć wewnątrzustnych ze stanowiskiem przeglądowym”, o treści: „Komputer przystosowany do pracy z RVG, 
zapewniający stabilną i ciągłą obsługę.”:  
Czy zamawiający wymaga zaoferowania 2 komputerów o powyższych parametrach?  
Odpowiedź: Tak, zgodnie z pkt 5 Opisu Parametrów Wymaganych (Zamawiana ilość), Zamawiający wymaga 2 
komputerów o powyższych parametrach. 
 
Pytanie 4 do pkt 17, Załącznika nr 1B do SIWZ „Opis przedmiotu zamówienia (OPZ)”, Pakiet nr 3 Zadanie 1 „Aparat 
RTG do zdjęć wewnątrzustnych ze stanowiskiem przeglądowym”, o treści: „Komputer przystosowany do pracy z RVG, 
zapewniający stabilną i ciągłą obsługę.”:  
Czy zamawiający dopuści komputer typu laptop, spełniający powyższe wymagania?  
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza komputer typu laptop, spełniający powyższe wymagania. 
 
Pytanie 5 do pkt 18, Załącznika nr 1B do SIWZ „Opis przedmiotu zamówienia (OPZ)”, Pakiet nr 3 Zadanie 1 „Aparat 

RTG do zdjęć wewnątrzustnych ze stanowiskiem przeglądowym”, o treści: „Monitor :  
- rozdzielczość min. 0,7 MP  
- robocza przekątna ekranu min. 37,5 cm 

- luminacja min. 100 cd/m2  
- kontrast min. 100/1”:  
Czy zamawiający wymaga zaoferowania 2 monitorów o powyższych parametrach?  
Odpowiedź: Tak, zgodnie z pkt 5 Opisu Parametrów Wymaganych (Zamawiana ilość), Zamawiający wymaga 2 
monitorów o powyższych parametrach. 
 
Pytanie 6 do pkt 18, Załącznika nr 1B do SIWZ „Opis przedmiotu zamówienia (OPZ)”, Pakiet nr 3 Zadanie 1 „Aparat 
RTG do zdjęć wewnątrzustnych ze stanowiskiem przeglądowym”, o treści: „Monitor :  
- rozdzielczość min. 0,7 MP  
- robocza przekątna ekranu min. 37,5 cm  
- luminacja min. 100 cd/m2  
- kontrast min. 100/1”:  
Czy zamawiający wymaga, aby powyżej opisany monitor spełniał standardy DICOM?  
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga. 
 
Pytanie 7 do pkt 18, Załącznika nr 1B do SIWZ „Opis przedmiotu zamówienia (OPZ)”, Pakiet nr 3 Zadanie 1 „Aparat 
RTG do zdjęć wewnątrzustnych ze stanowiskiem przeglądowym”, o treści: „Monitor :  
- rozdzielczość min. 0,7 MP  
- robocza przekątna ekranu min. 37,5 cm  
- luminacja min. 100 cd/m2  
- kontrast min. 100/1”:  



Czy zamawiający dopuści monitor, spełniający wyżej określone parametry, montowany na dedykowanej podstawce 
wolnostojącej?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 8 do pkt 21, Załącznika nr 1B do SIWZ „Opis przedmiotu zamówienia (OPZ)”, Pakiet nr 3 Zadanie 1 „Aparat 
RTG do zdjęć wewnątrzustnych ze stanowiskiem przeglądowym”, o treści: „W zestawie router”:  
Czy zamawiający wymaga zaoferowania 2 routerów o powyższych parametrach?  
Odpowiedź: Tak, zgodnie z pkt 5 Opisu Parametrów Wymaganych (Zamawiana ilość), Zamawiający wymaga 2 
routerów o powyższych parametrach. 
 
Pytanie 9 do pkt 21, Załącznika nr 1B do SIWZ „Opis przedmiotu zamówienia (OPZ)”, Pakiet nr 3 Zadanie 1 „Aparat 
RTG do zdjęć wewnątrzustnych ze stanowiskiem przeglądowym”, o treści: „W zestawie router”:  
Czy w przypadku akceptacji przez zamawiającego radiowizjografii przewodowej (Pytanie 10) zamawiający zrezygnuje 
z wymogu zaoferowanie routera?  
Odpowiedź: Zamawiający nie akceptuje pytania 10. 
 
Pytanie 10 do pkt 1, Załącznika nr 1B do SIWZ „Opis przedmiotu zamówienia (OPZ)”, Pakiet nr 3 Zadanie 2 „System 
radiowizjografii (RVG)”, o treści: „System RVG bezpośredniej – natychmiastowe otrzymywanie i wyświetlanie obrazu na 
monitorze połączonego komputera. Połączenie sensora z komputerem: bezprzewodowe (WiFi)”:  
Czy zamawiający dopuści system RVG bezpośredniej – natychmiastowe otrzymywanie i wyświetlanie obrazu na 

monitorze połączonego komputera. Połączenie sensora z komputerem: przewodowe, kablem USB? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 

Pytanie 11 do pkt 2, Załącznika nr 1B do SIWZ „Opis przedmiotu zamówienia (OPZ)”, Pakiet nr 3 Zadanie 2 „System 
radiowizjografii (RVG)”, o treści: „Rozdzielczość rzeczywista min 28 lp/mm.”:  
Czy zamawiający dopuści system RVG o rozdzielczości rzeczywistej wynoszącej 12 lp/mm?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zgodnie ze zmienionym OPZ. 
 
Pytanie 12 do pkt 3, Załącznika nr 1B do SIWZ „Opis przedmiotu zamówienia (OPZ)”, Pakiet nr 3 Zadanie 2 „System 

radiowizjografii (RVG)”, o treści: „Rozmiar piksela uzyskanego obrazu max 15 μm.”:  
Czy zamawiający dopuści system RVG o rozmiarze piksela uzyskanego obrazu wynoszącym 20 μm?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zgodnie ze zmienionym OPZ. 
 
Pytanie 13 do pkt 4, Załącznika nr 1B do SIWZ „Opis przedmiotu zamówienia (OPZ)”, Pakiet nr 3 Zadanie 2 „System 
radiowizjografii (RVG)”, o treści: „Sensor z wymiennym przewodem (który w przypadku uszkodzenia, użytkownik 
możne samodzielnie wymienić)”:  
Czy zamawiający dopuści system RVG z sensorem bez wymiennego przewodu?  

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 14 do pkt 8, Załącznika nr 1B do SIWZ „Opis przedmiotu zamówienia (OPZ)”, Pakiet nr 3 Zadanie 2 „System 
radiowizjografii (RVG)”, o treści: „Fartuch jednostronny zabezpieczający przód, boki, łopatki. Zapięcie fartucha z przodu 
na zatrzaskowe klamry. Wykonane z lekkiego materiału ochronnego. Równoważnik osłabienia promieniowania: 0,5 
mmPb”:  
Czy zamawiający wymaga zaoferowania 4 fartuchów o powyższych parametrach? 

Odpowiedź: Zgodnie z pkt 5 Opisu Parametrów Wymaganych (Zamawiana ilość), Zamawiający wymaga 2 fartuchów o 
powyższych parametrach. 
 

Zestaw II 
 

Pytanie 1 do Załącznika nr 1B do SIWZ „Opis przedmiotu zamówienia (OPZ)”, Pakiet nr 3 Zadanie 2 „System 
radiowizjografii (RVG)”: 

Czy zamawiający dopuści skaner płytek obrazowych, będący rozwiązaniem równoważnym do systemu 
radiowizjiografii, o parametrach opisanych poniżej? 

Czytnik płytek obrazowych 

 

 

Lp 

1 

Opis parametrów wymaganych 

Nazwa i typ 

Parametr wymagany 

i oceniany 

podać 

Wartość oferowana 



    

2 Nazwa i typ urządzenia podać  

3 Kraj pochodzenia podać  

4 Rok produkcji ( Urządzenie fabrycznie nowe) Taki sam jak rok 

złożenia zamówienia 

lub rok wcześniejszy 

 

 

 

 

5 Zamawiana ilość 1  

 

6 Miejsce dostawy Copernicus PL Sp. z o.o.  

 

 WYMAGANIA OGÓLNE Parametr wymagany 

i wskazany do oceny 

Opis oferowanego parametru ze 

wskazaniem spełnienia 

warunku TAK/NIE 

 

 

 

1 Skaner płytek obrazowych. Komunikacja z 

komputerem za pomocą złącza Ethernet. 

TAK 

 

2 

3 

Rozdzielczość rzeczywista min. 20 lp/mm. 

Możliwość wywoływania płytek we wszystkich 

standardowych rozmiarach tj. rozmiar 0, rozmiar 1, 

rozmiar 2 i rozmiar 3. 

TAK  

4 Wybór do 10 stanowisk, operujących w sieci LAN, 

na które ma zostać przesłany skan. 

TAK  

5 Wymiary zewnętrzne skanera max.: 220 mm x 200 

mm x 200 mm 

TAK  

6 Dwie płytki obrazowe w rozmiarze 0 (22 x 35 mm) 

oraz dwie płytki w rozmiarze 1 (24 x 40 mm) 

dostarczone wraz z urządzeniem, wielokrotnego 

  



 użytku.   

7 Osłonki jednorazowe w rozmiarze zamawianych 

sensorów (200 szt) 

TAK  

8 Fartuch jednostronny zabezpieczający przód, boki, 

łopatki. Zapięcie fartucha z przodu na zatrzaskowe 

klamry. Wykonane z lekkiego materiału ochronnego. 

Równoważnik osłabienia promieniowania: 0,5 mmPb 

TAK  

Wymagania ogólne 

9 W ramach dostawy Wykonawca dokona pełnej 

instalacji i konfiguracji wszystkich zaoferowanych 

urządzeń, jak również przeprowadzi wszelkie 

niezbędne testy odbiorcze, akceptacyjne i 

specjalistyczne w celu umożliwienia rozpoczęcia 

użytkowania urządzeń. 

Tak  
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Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

Zestaw III 

 
Pytanie 1 Czy zamawiający dopuści unit wyposażony w sprężynę gazową zamiast hamulca pneumatycznego? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, zgodnie ze zmienionym OPZ. 
 
Pytanie 2 Czy zamawiający dopuści unit wyposażony w tacki o wymiarach 28,4 x 18,2 oraz drugą o wymiarach 

18,2 x 14,1 ? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, zgodnie ze zmienionym OPZ. 

Pytanie 3 Czy zamawiający dopuści unit nie wyposażony w zdejmowalną osłone stolika lekarza? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, zgodnie ze zmienionym OPZ. 

 

Pytanie 4 Czy zamawiający dopuści unit nie wyposażony w membrane wyposazoną w regulację ilości obrotów 

mikrosilnika i mocy skalera, możliwości włączania i wyłaczania oświetlenia na końcówkach oraz możliwości 

włącznia i wyłącznia sprayu na końcówkach ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, zgodnie ze zmienionym OPZ. 

 

Pytanie 5 Czy zamawiający dopuści unit ,którego sterownik nożny nie posiada funkcji przedmuchu oraz 

napełniania kubka i opłukiwania misy? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, zgodnie ze zmienionym OPZ. 

 

 Zestaw IV 
 

Dotyczy Pakietu nr 7 – Aparat do wspomagania oddechu BIPAP 
 
 
 

Pytanie 1 dot. Poz. 14 – Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności aparat z dostępnymi trybami 

pracy hybrydowymi z docelową objętością i ciśnieniowo-zmiennymi CPAP, S, T, S/T, PC?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 2 dot. Poz. 15 – Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności aparat z możliwością 

zastosowania trybów hybrydowych i ciśnieniowo-zmiennych w układzie jednorurowym przeciekowym?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 14 dot. Poz. 19 – Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności aparat z możliwością 

nastawienia docelowej objętości oddechowej w minimalnym zakresie 200 ml – 1500 ml?  
Odpowiedź:: Zamawiający dopuszcza. 
 
 

Zestaw V 
 

Dotyczy Pakietu nr 2 – Mikroskop stomatologiczny 
 
 

Pytanie 1 Czy Zamawiający dopuści głowicę mikroskopu posiadającą wentylator, załączający się wyłącznie w 

sytuacji awaryjnej (tj. nadmiernego przegrzania się podzespołów głowicy na skutek zbyt ciasno założonej, 
sterylnej folii ochronnej) a więc nigdy w przypadku normalnego użytkowania do celów stomatologicznych? 
Odpowiedź:Zamawiający dopuszcza, zgodnie ze zmienionym OPZ. 
 
Pytanie 2 Czy Zamawiający dopuści mikroskop wyposażony w obiektyw o zmiennej ogniskowej, w zakresie 200-

300 mm oraz posiadający możliwość wymiany obiektywu na inny, np. o ogniskowej 400/300/250/200/100 mm? 
Odpowiedź:Zamawiający dopuszcza mikroskop wyposażony w obiektyw o zmiennej ogniskowej, w zakresie min. 
200-300 mm, zgodnie ze zmienionym OPZ. Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga możliwość wymiany 
obiektywu na inny, o innej ogniskowej. 
 
Pytanie 3 Czy Zamawiający dopuści mikroskop wyposażony w filtr pomarańczowy (530nm) zapobiegający 
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przedwczesnemu utwardzeniu kompozytów oraz posiadający oświetlenie LED bez promieniowania UV i IR (co 
eliminuje konieczność wyposażenia mikroskopu w inne filtry)? 
Odpowiedź:Zamawiający dopuszcza, zgodnie ze zmienionym OPZ. 
 
Pytanie 4 Czy Zamawiający poprzez możliwość rozbudowy rozumie „możliwości rozbudowy o kamerę Full HD 

1080p z archiwizacją na karcie SD oraz wyjściem HDMI na monitor – umożliwiającą rejestrację zdjęć i filmów”? 
Odpowiedź:Tak, Zamawiający poprzez możliwość rozbudowy rozumie m.in „możliwości rozbudowy o kamerę Full 
HD 1080p z archiwizacją na karcie SD oraz wyjściem HDMI na monitor – umożliwiającą rejestrację zdjęć i 
filmów”. 
 

Zestaw VI 
 

 

Pytanie do wymagań ogólnych unitu stomatologicznego TYP I, TYP II, TYP III 

 

Pytanie 1 dot. pkt. 8 Czy Zamawiający dopuści indywidualną redukcję wody dla każdej końcówki z 

poziomu konsoli lekarza, przy pomocy specjalnych, indywidualnych dla każdej końcówki regulatorów? 

Dodatkowo regulacja wody odbywa się za pomocą pierścieni umieszczonych u nasady końcówek (w 

rękojeści), co umożliwia sprawną regulację bez konieczności odrywania się od pracy i odwracania wzroku 

do klawiatury. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga, zgodnie ze zmienionym OPZ. 

 

Pytanie 2 dot. pkt. 17 Czy Zamawiający dopuści ergonomiczny sterownik nożny naciskowy zamiast 

sterownika z dźwignią? Naciskając unikamy nienaturalnych i męczących ruchów bocznych stopy. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, zgodnie ze zmienionym OPZ. 

 

Pytanie 3 dot. pkt. 18 Czy Zamawiający dopuści blok spluwaczki stabilnie zainstalowany do podłogi, co 

wpływa na znaczną minimalizację drgań podczas ruchu fotela góra-dół oraz w trakcie zabiegów? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 4 dot. pkt. 18 Czy Zamawiający dopuści butlę wody destylowanej, z dodatkową możliwością 

przełączania na zasilanie z sieci wodociągowej, umieszczoną w widocznym miejscu, co pozwala na 

precyzyjne monitorowanie ilości wody w butelce oraz sprawne dopełnienie podczas zabiegu? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza umieszczenie butli wody destylowanej na zewnątrz bloku spluwaczki, 

zgodnie ze zmienionym OPZ. Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga dodatkową możliwość 

przełączania na zasilanie z sieci wodociągowej.  

 

Pytanie 5 dot. pkt. 18 Czy Zamawiający dopuści miskę spluwaczki z trwałego tworzywa odpornego na 

stłuczenia i przebarwienia? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zgodnie ze zmienionym OPZ. 

 

Pytanie 6 pkt. 19 Czy Zamawiający dopuści ramię asysty wraz z dodatkowym stolikiem (np. na narządzia) 

mocowane do podstawy fotela, zapewniające minimalizację drgań podczas ruchu fotela góra-dół oraz w 

trakcie prowadzenia zabiegów na unicie? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zgodnie ze zmienionym OPZ. 

 

Pytanie 7 dot. pkt. 20 Czy Zamawiający dopuści szerokość oparcia fotela w najszerszym miejscu 0,62 m? 

Oparcie pod wpływem nacisku, podejścia lekarza do pacjenta, ugina się do wymiarów poniżej 0,6m i 

jednocześnie zapewnia poczucie bezpieczeństwa pacjenta. 

Odpowiedź:Zamawiający dopuszcza zgodnie ze zmienionym OPZ. 
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Pytanie 8 dot. pkt. 21 Czy Zamawiający dopuści lampę LED na ramieniu pantograficznym, wychodzącym 

z bloku spluwaczki przytwierdzonej stabilnie do podłożą, co zapewnia zdecydowanie większą stabilność 

unitu podczas zabiegów? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

 Pytanie 9 dot. wymagań ogólnych mikroskopu stomatologicznego pkt. 3; Czy zamawiający dopuści wentylator w 

głowicy mikroskopu, dzięki czemu źródło światła zlokalizowane jest w głowicy, co pozwala wyeliminować 

stosowanie drogiego światłowodu, wrażliwego na uszkodzenia podczas pracy. 

Odpowiedź:Zamawiający dopuszcza wentylator w głowicy mikroskopy, włączający się wyłącznie w 

sytuacjach awaryjnych, zgodnie ze zmienionym OPZ. 

 

       Pytanie 10 dot. wymagań ogólnych aparatu RTG zdjęć wewnątrzustnych ze stanowiskiem poglądowym pkt. 23; 

Czy zamawiający dopuści możliwość oceny technicznej miejsca montażu rentgenów ściennych? Czy będzie ona 

możliwa 12 sierpnia 2020r.? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Termin do ustalenia. 

 

Pytanie 11 dot. pkt. 24 Czy zamawiający udostępni plany budowlane pomieszczeń, w których mają być zamontowane 

aparaty, do wykonania projektu osłon stałych? 

Odpowiedź: Zamawiający udostępni. 

 

 

  

W związku z udzielonymi odpowiedziami oraz wprowadzonymi zmianami Copernicus Podmiot Leczniczy Sp. z 
o.o., zgodnie z art. 38 ust. 4, 4a Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych dokonuje 
zmiany Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia i przesuwa termin składania i otwarcia ofert na dzień 
22.09.2020 r., w następujący sposób: 

1. § XIV SIWZ (Miejsce i termin składania i otwarcia ofert) otrzymuje brzmienie: 
ust. 1 „Oferty wraz z załącznikami należy składać za pośrednictwem platformy zakupowej pod adresem: 

https://platformazakupowa.pl/copernicus/aukcje.” 

ust. 2 „Termin składania ofert upływa dnia 22.09.2020 r. godz. 10.00.” 

ust 3 „Oferty zostaną otwarte w tym samym dniu o godz. 11.00 w Szpitalu Św. Wojciecha w Gdańsku, Al. Jana 

Pawła II 50, w Dziale Zamówień Publicznych, poziom (minus) -1 pok. nr 080 (środkowy pokój) – za pomocą ww. 

platformy zakupowej poprzez odszyfrowanie ofert. 

 
 
 
 
W związku z powyższymi odpowiedziami Zamawiający zmienia treść załącznika nr 1A (Formularz 
asortymentowo-cenowy),zacznika nr 1 B dla pakietów 1, 2, 3, 7, oraz załącznika nr 1 C dla pakietów 1 i 4 (wzór 
umowy). Aktualne załączniki dostępne są na stronie internetowej Zamawiającego www.copernicus.gda.pl.  

 
 

Zatwierdził 
Wiceprezes ds. ekonomicznych     

Piotr Wróblewski   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sporządziła Sekretarz komisji – Magdalena Fuławka 
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